
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2023 roku 

Roczny Program Współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

uchwalony został Uchwałą Nr LII/637/2023 Rady Gminy Zaleszany z dnia 31 stycznia 

2023 roku. 

Prace nad przygotowaniem Programu poprzedzone zostały konsultacjami z 

organizacjami pozarządowymi, które odbyły się w sposób określony w uchwale Nr 

XL/447/2010 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 22 października 2010 roku w 

sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

i innych uchwał w dziedzinach pożytku publicznego. Konsultacje trwały w okresie od 

27 grudnia 2022 do 17 stycznia 2023 roku. Ogłoszenie w tej sprawie zamieszczone 

zostało na stronie internetowej Gminy Zaleszany oraz wywieszone na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy z programem współpracy. Żadna organizacja nie 

wniosła zastrzeżeń do przedstawionego projektu Programu współpracy.  

Celem nadrzędnym współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego było stworzenie 

szeroko pojętego partnerstwa władz samorządowych z trzecim sektorem, dzięki 

któremu możliwe było prawidłowe diagnozowanie środowiska, a poprzez 

sprawniejsze i efektywniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców. Współpraca 

służyła również wzmocnieniu potencjału mieszkańców oraz wyzwoleniu w nich 

energii, aktywności oraz realnego oceniania możliwości gminy do podejmowania 

inicjatyw z zakresu działalności pożytku publicznego oraz wspieraniu rozwoju 

inicjatyw obywatelskich. Program określał zasady, formy oraz zakres współpracy 

organów samorządowych z organizacjami. Zapisany w programie cel został 

osiągnięty poprzez ogłoszenie i realizację trzech zadań publicznych przy udziale 

wsparcia finansowego z budżetu gminy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zakładane cele i rezultaty 

zostały osiągnięte. 

Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły obszaru współpracy Gminy z 

podmiotami w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, sportu, 

nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania oraz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Kwota dotacji wydatkowana przez Gminę Zaleszany na wspieranie realizacji zadań 

publicznych organizacjom pozarządowym w 2023 roku wyniosła 57.000,00 zł. Wykaz 

podmiotów, którym udzielono dotacji stanowi załącznik  do niniejszego 

sprawozdania. 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach w/w konkursów skierowane były do 

mieszkańców Gminy Zaleszany. 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych 

projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś 

wymierne środki finansowe, a także aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje 

pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów 

prywatnych. 

Główne założenie, jakie przyświecało umożliwieniu pozyskiwania środków z budżetu 

Gminy na podstawie programu współpracy zostało osiągnięte, gdyż zaangażowanie 



poszczególnych środowisk w sposób znaczący przyczyniło się do rozwoju wspólnot 

lokalnych, integracji oraz zaangażowania w realizację wspólnych celów. 

Zadania zostały zrealizowane prawidłowo, organizacje złożyły sprawozdania z 

wykonania poszcze4gólnych zadań w terminach określonych w umowach. 

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokali i 

nieruchomości komunalnych na preferencyjnych warunkach. 

Pracownicy Urzędu Gminy w Zaleszanach zajmowali się obsługą konkursów ofert na 

wspieranie zadań publicznych, udostępniali niezbędne formularze i udzielali 

konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano też informacji na temat procedury 

ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Zaleszany. Na stronie 

internetowej Gminy Zaleszany utworzona jest zakładka Instytucje-Organizacje 

pozarządowe, w której zamieszczony jest wykaz wszystkich organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

działających na terenie  Gminy Zaleszany. Ponadto na stronie zamieszczane są 

informacje o prowadzonych konsultacjach, programy współpracy, ogłoszenia o 

otwartych konkursach ofert, regulujące obowiązujące przy ocenie ofert, informacje o 

przebiegu postępowania konkursowego oraz rozstrzygnięciu konkursów. 

Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe nie wykazują inicjatywy, która 

„zmuszałaby” samorząd do zwiększenia puli środków na dotacje. Organizacje 

pozarządowe nie są zainteresowane współpracą, a działania podejmowane przez 

samorząd są w zasadzie jednostronne. 

Brak faktycznego udziału w procesie konsultacji, brak zaangażowania w proces 

tworzenia przepisów prawa miejscowego oraz działalność ”samemu sobie”, 

przyczyniają się do rozdźwięku i zaniku współpracy na linii JST – NGO. Podkreślić 

należy, że Gmina Zaleszany otwarta jest na wszelką współpracę z NGO, jednakże to 

od przedstawicieli trzeciego sektora zależy faktyczne zaangażowanie i podjęcie 

merytorycznej współpracy. 

 

Wójt Gminy 

mgr inż. Paweł Gardy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy 

Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku 

 

Wykaz podmiotów,  

którym zlecono realizacje zadań publicznych w 2023 roku i kwot dotacji 

przyznanych na te zadania. 

 

1. Prowadzenie Klubów Seniora.  

Dotacja w kwocie 40.000,00 zł udzielona dla Fundacji Fundusz Lokalny SMK z/s 

Zbydniów 97 

 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze 

szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca 

zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności 

fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych i kształtowanie właściwych postaw 

społecznych na terenie gminy” w trybie regrantingu zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – „Lokalne 

działania 2023”.  

Dotacja w kwocie 10.000,00 zł udzielona dla Fundacji Fundusz Lokalny SMK z/s 

Zbydniów 97. 

3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w tym realizacja zajęć praktycznych w 

zakresie budowy i eksploatacji modeli latających oraz udział w rywalizacji sportowej 

na szczeblu krajowym i międzynarodowym „Pasjonaci modeli latających na start-

edycja szósta. 

Dotacja w kwocie 7.000,00 zł udzielona dla Stowarzyszenia Modelarzy i Pasjonatów 

Lotnictwa „RcPanyZaleszany” z/s Zaleszany Plac Kościuszki 4 

 

Razem: 57.000,00 zł 

 

 

 

sporz. Zofia Kieliszek 


